
 

 

 

 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 
 
 

Ředitel VOŠ a SPŠ dopravní, Praha 1, Masná 18 vyhlašuje 1. kolo 
přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 a 4leté maturitní obory 
vzdělání denního studia: 
(červený text pod názvem oboru vzdělání označuje povinnost předložit, jako přílohu                        
k přihlášce, na předepsaném formuláři potvrzení praktického lékaře o zdravotní způsobilosti 
uchazeče ke studiu podle Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání) 

 
 

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy (4 třídy, 120 žáků) 
 
„27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 
povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné 
postupovat podle § 67 odstavec 2 věta druhá školského zákona.“ 
 
 

26-41-M/01 Elektrotechnika (1 třída, 30 žáků) 
 
„3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku                 
a koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odstavec 2 věta druhá 
školského zákona. 
9. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. 
22. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě činností            
s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odstavec 2 věta druhá školského zákona.“ 
 
 

23-45-M/01 Dopravní prostředky (1 třída, 30 žáků) 
 
Obor vzdělání nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

 
 
Přijímací řízení se bude konat jako společné pro všechny uvedené obory vzdělání. 



Kritéria přijímacího řízení 
 

 
 
 
    Ke studiu ve školním roce 2025/2026 budou uchazeči přijímáni na základě: 
 

- jednotné přijímací zkoušky (dále jen JPZ) z matematiky, českého jazyka a literatury, 
- průměrného prospěchu ze základní školy (víceletého gymnázia, školy jiného státu EU), 

který se osvědčuje výpisem z informačního systému školy, popřípadě originálem       
nebo úředně ověřenou kopií požadovaných vysvědčení, 

- splnění povinné školní docházky nebo úspěšně ukončeného základního vzdělání. 
 
 
 
    Při přijímacím řízení budou uchazeči řazeni podle dosaženého počtu bodů do jednotlivých 
    oborů vzdělání až do plné kapacity tříd postupně podle těchto pravidel: 
 

- počet bodů „celkem“ (viz 1.- 5. níže), 
- při rovnosti počtu bodů „celkem“ se přihlíží k vyššímu počtu bodů z JPZ, 
- při rovnosti počtu bodů z JPZ se přihlíží se k vyššímu počtu bodů z JPZ z předmětu 

Matematika, 
- při rovnosti počtu bodů z JPZ z předmětu Matematika se přihlíží k vyššímu pořadí naší 

školy na přihlášce ke studiu, 
- při stejném pořadí naší školy na přihlášce se přihlíží k vyššímu počtu přihlášek uchazeče 

na naši školu, 
- při stejném počtu přihlášek na naši školu se přihlíží k nižšímu aritmetickému průměru 

známek z předmětů Matematika, Anglický jazyk, Český jazyk za 2. pololetí 8. třídy ZŠ    
a 1. pololetí 9. třídy ZŠ, 

- při shodných všech předchozích kritériích bude pořadí určeno losem. 
 
 
 

    Body (maximálně 112) se přidělují následovně: 
 

1. JPZ z matematiky – maximálně 50 bodů (44,65 % z celkového hodnocení). 
2. JPZ z českého jazyka a literatury – maximálně 50 bodů (44,65 % z celkového 

hodnocení). 
3. Průměrný prospěch ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ – maximálně 6 bodů (5,35 % z celkového 

hodnocení). 
4. Průměrný prospěch v 1. pololetí 9. třídy ZŠ – maximálně 6 bodů (5,35 % z celkového 

hodnocení). 
5. Za sníženou známku z chování se za každý stupeň odečítá 10 bodů. 

 
 
 
 



    Průměrný prospěch bude počítán jako aritmetický průměr prospěchu ze všech předmětů          
ve 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy ZŠ, popřípadě odpovídajících vysvědčení z víceletého 
gymnázia či školy jiného státu EU. 
 
 

aritmetický průměr body 

1,00  6 

1,01 – 1,10 5 

1,11 – 1,20 4 

1,21 – 1,30  3 

1,31 – 1,40  2 

1,41 – 1,50  1 

1,51 a vyšší  0 

 
 
 
V případě uchazečů podle § 20 odstavec 4 školského zákona, kteří podají žádost o prominutí 
JPZ z českého jazyka a literatury, se postupuje podle procentuální úspěšnosti: 
 
 

(
������ý 	�č�� �í����ý�� ���ů

�,��
) a porovnáním s ostatními uchazeči (

������ý 	�č�� �í����ý�� ���ů

�,��
). 

 
 
Uchazeči, kteří nebudou konat JPZ z českého jazyka a literatury, absolvují komisionální 
rozhovor k ověření nezbytné znalosti českého jazyka pro daný obor vzdělání. Výsledkem 
rozhovoru bude výrok, zda je/není uchazeč schopen studia. 
 
 
 
 
 
Praha 20. ledna 2025 
 
 
 
 
 
                                                                                                             Ing. Josef Ineman 
                                                                                                                  ředitel školy 


		2025-01-20T11:08:14+0100
	Ing. Josef Ineman




